
UCHWAŁA NR XV/232/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin 
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem 

urządzeń melioracji wodnych w roku 2025 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U z 2025 r., 
poz. 581) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XII/204/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 maja 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin z przeznaczeniem 
dla spółek wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji 
wodnych w roku 2025, nazwę podmiotu wskazanego pod pozycją nr 65 Gmina Dragacz zastępuje się Gminą 
Dobrcz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Zmiana uchwały w celu sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w załączniku pod pozycją nr 65. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U z 2025 r., 
poz. 581 z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) stanowi, iż wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, ale muszą być określone odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Ponadto na podstawie art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) mówi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4.Uzasadnienie merytoryczne  

W załączniku do uchwały Nr XII/204/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 maja 
2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin z przeznaczeniem dla 
spółek wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 
w roku 2025, nazwę podmiotu pod pozycją nr 65 omyłkowo wpisano Gminę Dragacz, natomiast powinna być 
wpisana Gmina Dobrcz. 

5. Ocena skutków regulacji 

Usunięcie oczywistej omyłki pisarskiej. 


	UCHWAŁA NR XV/232/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-08-27T12:41:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




